

Ændringsforslag til landsmødeudtalelsen "Et Danmark der hænger sammen"

1.

I Linje 1 foreslås: "Et Danmark der hænger sammen" ændret til: "Fællesskabet Danmark".
Begrundelse: Overskriften forekommer ret diffus og giver ikke en klar retning for indholdet i Landsmødeudtalelsen.

Stillet af: SF Randers

2.

Efter linje 4 foreslås følgende indsat: "Det gælder i Danmark, men vores ønsker og solidaritet rækker også ud i Europa og i Verden, hvor SF arbejder for at Danmark fortsat indgår i de forpligtende internationale fællesskaber. Vi ønsker en åben verden, hvor borgere kan benytte de muligheder dette giver, og i Danmark er vi parate til at medvirke til at løfte de udfordringer, som globaliseringen også medfører"

Begrundelse: Vi ønsker med forslaget, at det kommer til at fremstå klart at SF interesserer sig for mere end Danmark og at fællesskab og sammenhængskraft ikke kun handler om det specifikt nationale.

Stillet af: SF Roskilde

3.

Efter linje 5 foreslås følgende indsat: "Verden forandrer sig i øjeblikket – og ikke nødvendigvis til det bedre. SF ser tre store udfordringer i forhold til en bedre fungerende verdensorden. Den første er den stigende globale ulighed, den anden er klimakrisen og den tredje er de mange langstrakte lavintense interventioner og krige, der er et resultat af de rige landes forsøg på dominans over de råstofrige regioner i de fattige lande; interventioner, som holder disse lande i et økonomisk, politisk og menneskeligt jerngreb, der forhindrer dem i at skabe rimelige forhold for deres indbyggere.

Disse tre fænomener er drivkraften i den såkaldte flygtningekrise, og får vi ikke håndteret disse udfordringer etisk og politisk forsvarligt, får vi folkevandringer i en hidtil uset skala.

Samtidig har nylige politiske begivenheder ændret ved de rammevilkår, der har været for dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik i mange år. Usikkerheden omkring NATOs fremtidige forpligtelser og den nuværende ustabilitet i USAs politik gør, at vi bliver nødt til bl.a. at diskutere SFs fremtidige stillingtagen til forsvarsforbeholdet i forhold til EU. Det er væsentligt at sikre folkelig indflydelse på, hvordan de ændrede rammevilkår håndteres politisk, og derfor er en tilbunds gående og fordomsfri diskussion både internt i SF og i en bredere offentlighed af stor vigtighed."

Begrundelse: Forslaget til landsmødeudtalelse handler udelukkende om Danmark og er helt klart møntet på kommunalvalget. Da SF ikke kun er et kommunalpolitisk parti, kan vi som parti ikke undlade at forholde os til verden udenom Danmark; slet ikke når udviklingen går så hurtigt, som det sker i øjeblikket. Vi mener, at det vil virke meget påfaldende, hvis vi ikke på nogen måde berører de enorme udfordringer, de seneste års udvikling udgør. Vi havde ikke fantasi til at forestille os, at der ikke ville være noget om udenrigs- og sikkerhedspolitik i forslaget til landsmødeudtalelsen; ellers havde vi fremsat et forslag til en selvstændig udtalelse.

Stillet af: SF-Odsherred og SF-Kalundborg

4.

I Linje 6. "SF insisterer på et Danmark, som hænger sammen!" Foreslås ændret til "SF insisterer på et solidarisk Danmark".

Begrundelse: Igen er formuleringen om et Danmark der hænger sammen ret diffust, og vi ønsker at bruge solidaritet til at give det en klar retning. Vi mener, at begrebet solidaritet er central for folkesocialismen, da det netop står for fællesskab og at vi står sammen.

Stillet af: SF Randers

5.

Linje 11 foreslås ændret til: "... det kan lade sig gøre. Det kræver, at der skabes vilje og opbakning til en langt mere solidarisk fordelings- og skattepolitik end den, der føres af den borgerlige regering."

Begrundelse: formuleringen "hvis vi står sammen" er for vag. Hvem er "vi" og hvad skal "vi" stå sammen om? Den foreslåede formulering giver et bud på hvad der skal til for at bremse uligheden.

Stillet af: Jørgen Ringgaard på vegne af SF Syddjurs

6.

Linje 14 – 15 foreslås ændret til: "budgetter til fordel for skatterabatter til de rigeste. Den offentlige sektor og et stærkt civilsamfund er for borgernes muligheder - som enkeltpersoner og som samfund - og binder samfundet sammen og gør os stærke. Et rigt..."

Begrundelse: Det er for snævert kun at se på den offentlige sektor. Også borgernes eget civilsamfund er afgørende for udviklingen, og et parti som SF må både anerkende og støtte dette (hvad vi også gør i mange sammenhænge). Det er også vigtigt at understrege, at det ikke kun drejer sig om enkeltpersoner, men om borgerne både alene og sammen.

Stillet: SF Bornholm

7.

I Linje 16 "... SF vil afskaffe kontanthjælpsloftet, som tvinger børnefamilier ud i fattigdom" foreslås ændret til "Så SF vil først og fremmest afskaffe kontanthjælpsloftet, som tvinger børnefamilier og andre sårbare grupper ud i fattigdom."

Stillet af: SF Randers

8.

I Linje 19 Efter "rige arvinger" foreslås indsat: ", nej til yderligere lempelser af selskabsskatten."

Begrundelse: Den borgerlige regering har luftet planer om yderligere lempelser af selskabsskatten. Det er vigtigt at SF melder ud, at vi ikke er med på det.

Stillet af: Jørgen Ringgaard på vegne af SF Syddjurs

9.

Linje 22 " bekæmpelse af social dumping" foreslås slettet og får egen sætning i afsnittet nedenfor.

Stillet af: SF Randers

10.

I linje 22 foreslås følgende slettet: "bekæmpelse af social dumping" I stedet opfordres redaktionsudvalget til at indsætte et afsnit om social dumping.

Begrundelse: Det er rent logisk svært at se at indsats imod skattely og skattesnyd i sig selv bekæmper social dumping. Endvidere er social dumping så afgørende (også jf. udtalelsens linjer 6-11), at det bør have et selvstændigt afsnit.

Stillet af: SF Bornholm

11.

Efter linje 24 foreslås indsat: "SF vender sig også mod den særligt lave Integrationsydelse, der fungerer som grundlaget for en kulturel barriere mellem "Dem og Os. "

Integrationsydelsen gør det næsten umuligt, at finde lovlige boliger, som en familie på ydelsen kan betale. Den anbringer borgeren i stor fattigdom, og vanskeliggør derved en effektiv integration. De generelle fattigdomsskabende nedskæringer som 225 timers reglen og kontanthjælpsloftet er uværdigt og forkasteligt. Integrationsydelsen næsten halverer disse uværdige ydelser, og er en yderlig hån mod de mennesker, der trods store udfordringer, ofte med traumer i deres bagage, prøver at blive en del af Danmark. "

Begrundelse: Den borgerlige politik virker socialt uretfærdig bl.a. ved, at sætte skel mellem samfundets svage og de allersvageste. SF bliver ofte (med urette) beskyldt for "kun" at ville forsvare de allersvageste. Det er flygtninge, der kommer med traumer, efterladende næsten alt, og til en kultur hvor både skikke og sprog volder problemer, som i hovedsagen er de allersvageste.

Vi skal vise, at et socialistisk parti vil forsvare retten til et værdigt liv for både de svage og de allersvageste. Skismaet går ikke væk, bare fordi vi forbigår det. Det er en væsentlig del af vores aktuelle udfordring, og derfor mener vi, at SF skal forholde sig til det!

Stillet af: SF-Odsherred og SF-Kalundborg

12.

I linje 25 tilføjes ordet "ledige" så sætningen lyder: "Den dominerende arbejdsmarkedspolitik har fokus på at få alle ledige hurtigst muligt i arbejde. Et ønske... "

Begrundelse: Sproglig præcisering af at det er de ledigmeldte / arbejdsløse det handler om.

Stillet af: SF Fredericia

13.

I linje 26 "Løsningen er ikke at piske de arbejdsløse gennem et håbløst bureaukratisk system" foreslås ændret til: "Arbejdsløshed skyldes ikke dovenskab, og løsningen er ikke at piske... "

Stillet af: SF Amager KBH

14.

I linje 27 foreslås følgende formulering: "system, der udspringer af mistillid. Vi skal have et system, som hjælper folk i arbejde ved at tage udgangspunkt i den enkelte lediges konkrete situation og ikke... "

Begrundelse: Netop for at ændre indstillingen fra mistillid og straf er det vigtigt at få understreget, at systemet skal se de ledige som personer med konkrete udfordringer og kompetencer.

Stillet af: SF Bornholm

15.

I linje 27 foreslås følgende tilføjet efter "mistillid": "til mennesker og blind tillid til finansministeriets regnemodeller. SF køber ikke præmissen om, at job opstår ud af det blå, når bare arbejdsudbuddet stiger".

Stillet af: SF Amager

16.

I linje 28 foreslås følgende: Fjern "samtidig" og byt om på "vil vi" således at sætningens start lyder "Vi vil sikre sociale... "

Begrundelse: Sproglig rettelse således at der ikke er to sætninger der starter med "samtidig" i samme afsnit

Stillet af: Anna Overlund-Sørensen og Rune Solvang (SF Amager)

17.

I linje 28 – 29 slettes ordene "og kædeansvar" og formuleringen ændres til: "... Samtidig vil vi sikre sociale klausuler, når offentlige myndigheder udbyder opgaver og ved licitationer, så der både skabes praktikpladser og adgang til arbejde for den... "

Efter linje 30 tilføjes: " SF ønsker kædeansvar indført, så bygherre og hovedentreprenør ikke kan unddrage sig ansvaret for ordnede overenskomstmæssige forhold. "

Begrundelse: kædeansvar og sociale klausuler har efter vores opfattelse ikke rigtig noget med hinanden at gøre. Sociale klausuler indarbejdes i udbudsmaterialet ved offentlige udbud og licitationer for at fremme det rummelige arbejdsmarked. Kædeansvar indebærer at krav i henhold til overenskomster o.lign kan videreføres "opad," hvis en underentreprenør ikke kan / vil leve op til kravene.

Stillet af: SF Fredericia

18.

I Linje 30 efter punktum foreslås denne sætning indføjet: " SF vil arbejde for bekæmpelse af social dumping gennem fastholdelse af den danske model. "

Begrundelse: Det er vigtigt at tydeliggøre denne politik, og desuden hører den ikke til i afsnittet oven for ift. skattepolitik.

Stillet af: SF Randers

19.

I linje 30 foreslås følgende tilføjet: "Vi vil bekæmpe fattiggørelsen af almindelige lønmodtagere gennem vikariater og andre løse ansættelser. Vi vil sikre at denne gruppe ikke snydes for tilkæmpede rettigheder som eksempelvis pension, syge- og feriepenge. "

Stillet af: Michael Graakjær på vegne af FLU

20.

Efter linje 30 foreslås følgende tilføjet: "SF vil arbejde for et arbejdsmarked hvor vi, som offentlige arbejdsgivere, ikke underbyder de basisrettigheder, der gennem mange års faglig kamp er opnået. Vi vil sikre ansættelsesformer, der

har base i økonomisk tryghed for den ansatte og hvor faglige evner og erfaringer kommer i spil, til glæde for arbejdspladsen, arbejdstageren og modtageren af den offentlige service”

Begrundelse: Prekariatet underminere den danske model og i det offentlige er vi med til, sammen med alle vores forskellige typer målrettede arbejdsmarkedsindsats som løntilskud, introstillinger mv., at underbyde danskernes arbejdsforhold. Vi spiller faglige kræfter væk ved at holde en stor kreds af mennesker fast i mere eller mindre løse ansættelser og deltidsstillinger - det tjener hverken den enkelte medarbejder, arbejdspladsen eller borgeren der i sidste ende modtager servicen fra det offentlige. SF bør tage kampen op, med base i de faglige kampe der allerede er taget, for at sikre at vi også i fremtiden har kvalificeret arbejdskraft der kan løfte mere end indsnævrede driftsopgaver.

Stillet af: Anna Overlund-Sørensen, Mikkel Lanzky og Britta Anker Bak (SF Amager)

21.

I Linje 32 foreslås følgende tilføjet: ” SF vil derfor arbejde for en flexible pensionsalder baseret på princippet om, at man har ret til at gå på pension efter 40 år på arbejdsmarkedet. ”

Begrundelse: Det står i dag klart, at nogle grupper på arbejdsmarkedet (f.eks. 3F) kan se frem til en meget kortere periode at leve i efter at de er gået på pension. Dette skyldes i stor udstrækning at disse grupper har haft et hårdt arbejde der har slidt ned. Det er samtidigt dem, der typisk er kommet ud på arbejdsmarkedet i en meget ung alder. Så de har knoklet i flest år og kan se frem til færrest år på pension! Denne ulighed vil vi ikke acceptere, så meget mere som den øges, hvis regeringen får held til at hæve pensionsalderen. Vi må derfor præsentere et solidarisk alternativ. Det stillede ændringsforslag baserer sig på princippet om lighed i hvor lang tid vi skal arbejde for at være berettiget til pension.

Stillet af: Jørgen Ringgaard på vegne af SF Syddjurs

22.

I Linje 32 efter ”... nedslidt.” tilføjes: ”Derfor siger SF NEJ til regeringens planer om højere pensionsalder. ”

Begrundelse: Vi synes at det skal markeres tydeligere, at SF er modstander af planerne om endnu højere folkepensionsalder.

Stillet af: SF Fredericia

23.

Efter linje 32 indføres et afsnit med følgende ordlyd: ”SF ønsker ændringer af reformerne på førtidspensions- og fleksjobområdet og sygedagpengeloven. Disse reformer har nu været i kraft siden 2013 og 2014, og det har vist sig, at de har haft helt utilsigtede negative virkninger for langtidsyge, handicappede og socialt udsatte. ”

Begrundelse: Under SF's regeringsdeltagelse var vi i 2012 og 2013 med til at gennemføre omfattende ændringer af reglerne for førtidspension, fleksjob og sygedagpenge. Nu 3 – 4 år efter står det klart, at lovgivningen i mange tilfælde ikke har haft de tilsigtede effekter. Tværtimod! Beskæftigelsen og arbejdskraft udbuddet er ikke steget som følge af reformerne. Men - især yngre - kronisk syge og handicappede sidder fast i udsigtsløse ressourceforløb i årevis. Ligesom mange sygemeldte allerede efter 22 uger mister sygedagpengene og bliver sat ned på en ressourceforløbsydelse svarende til kontanthjælp. SF bør nu gøre op med disse reformer og kræve dem ændret. Allerede dengang sagde vi jo, at dele af lovforslagene bestemt ikke var groet i SF's baghave. Med de nuværende alternative flertalsmuligheder udenom regeringen (S, DF, Ø og Å) kan det vise sig muligt af få ryddet nogle af tidslerne ud af lovgivningen.

Stillet af: SF Fredericia

24.

Følgende foreslås indsat på linje 33: ”Afsnit om integration og flygtninge: I Danmarks hovedstad har hver fjerde indbygger nu etnisk minoritetsbaggrund. SF vil et mangfoldigt og gensidigt forpligtende fællesskab, men anerkender naturligvis, at demografiske forandringer i et samfund vil kunne skabe sociale, økonomiske og kulturelle udfordringer. Vi arbejder altid konstruktivt og fordomsfrit i retning af håndgribelige og pragmatiske løsninger på reelle integrationsproblemer. Derfor handler vores løsninger ikke om ad hoc frikadellepåbud eller tørklædeforbud, men om at sikre bedre adgang til uddannelse og arbejde for minoriteter, så flere af vores medborgere oplever muligheden for at kontrollere deres egen tilværelse.

SF mener at alle personer med dansk statsborgerskab er danskere.

Når det kommer til menneskers tro, så er vores kamp rettet mod undertrykkende former for religionsudøvelse – ikke religion i sig selv.

Vi er som rigt land forpligtet til at tage et ansvar på os, når mennesker er på flugt fra krig og katastrofer. Det gør vi på langt sigt bedst igennem fælleseuropæiske fordelingsløsninger, højere udviklingsbistand og bekæmpelse af multinationale selskabers udbygning af udviklingslandene.

I mellemtiden skal vi sikre et anstændigt og menneskeligt ophold for flygtninge, så de kan få en værdig og frugtbar start på deres tilværelse i Danmark. SF har derfor venstrefløjens bud på en realistisk og humanistisk flygtningepolitik, der bl.a. indebærer en modtagelse af 1.500 kvoteflygtninge om året, afskaffelse af fattigdomsydelserne og hurtigere mulighed for familiesammenføring, så børn i krigszoner ikke skal vente tre år på at blive genforenet med deres forældre.”

Begrundelse: Der mangler et afsnit om integration og flygtninge, hvilket vi synes har været i høj grad definerende for det forgangne års politik, og formentlig fortsat vil være det.

Kilder:

<http://sf.dk/det-vil-vi-et-mangfoldigt-danmark/udlaendinge-og-integration>

<http://sf.dk/media/6571/sfs-flygtningepolitik-2016.pdf>

Stillet af: SF Bispebjerg

25.

Linje 34-35 foreslås ændret til: ”SF insisterer på det gode børne- og ungdomsliv. Det kræver bedre normeringer og bedre forhold for personalet i daginstitutionerne, et løft af folkeskolen og fri og lige adgang til uddannelse i hele landet; for at opnå dette vil SF bl.a. kræve minimumsnormeringer i institutionerne.”

Begrundelse: Løsningen er bedre normeringer og generelt større investeringer i børne- og uddannelsesinstitutioner, herunder i personalet. Minimumsnormeringer er i sig selv ikke en garanti for dette, og derfor er tilføjelsen nødvendig. Målet må være bedre normeringer, mens minimumsnormeringer højst kan være et redskab.

Stillet af: SF Bornholm

26.

I linje 41 ” SF arbejder for et helt Danmark. Danmark er mere end de store byer” foreslås ændret til ”SF arbejder for et sammenhængende og solidarisk Danmark, for Danmark er mere end de store byer”.

Begrundelse: Formuleringen ”et helt Danmark” er igen uklart og leder tankerne hen på hvad et halvt Danmark mon er. Derfor vil ovenstående ændringer give det en klar retning, om hvad SF mener.

Stillet af: SF Randers

27.

I linje 42 – 43 foreslås følgende ændret til: "Vi vil sikre, at det bliver lettere at købe hus uden for de store byer..."
Ændres til: "Vi vil med en realkreditpakke sikre, at det bliver lettere at købe hus uden for de store byer..."

Stillet af: Katrine Kaspersen og Astrid Carøe (SF Amager KBH)

28.

Linje 43-44 foreslås følgende: "kun gavner" ændres til: "favoriserer" og "rigeste områder" ændres til: "rigeste boligejere" således at sætningen bliver: "og vi vil stoppe skatterabatter, der favoriserer de rigeste boligejere."

Begrundelse: Skattelettelserne gavner rige, uanset hvor de bor, mens fattige i de rigeste områder ikke har stor gavn af dem. Så formuleringen giver ikke mening. De gavner heller ikke kun de rige. Men de favoriserer de rige. Derfor foreslåede omskrivning.

Stillet af: Katrine Kaspersen, Anna Overlund-Sørensen, Britta Anker Bak, Mikkel Lanzky, Astrid Carøe (SF Amager KBH)

29.

Linje 44 – 46 foreslås ændret til: "Vi kæmper imod besparelser på uddannelse og velfærd. Besparelser dræner landdistrikterne for arbejdspladser, og hovedløs udflytning af statslige arbejdspladser er et dyrt og utilstrækkeligt plaster på såret. Vi vil i stedet investere i mennesker og grønne job, der skaber håb for fællesskaber i alle dele af Danmark. Endelig vil vi modvirke den øgede centralisering, der er sket over de seneste mange år."

Stillet af: SF Amager KBH

30.

I linje 45 foreslås tilføjet efter "... ekstra hårdt. ": "Vi vil starte en proces, der åbner op for delvis tilbagerulning af kommunalreformen, og giver kommunerne hjælp til at oprette lokaludvalg med beslutningskompetence, for at flytte magten tættere på de levende lokalmiljøer."

Stillet af: Benjamin Bilde Boelsmand (SF Amager KBH)

31.

I linje 45 foreslås tilføjet efter "... ekstra hårdt. ": "Desuden vil vi investere i offentlig transport lokalt, så infrastrukturen i lokalområderne forbedres."

Stillet af: Ask Juncker Harsløf og Astrid Carøe (SF Amager KBH)

32.

Efter linje 46 foreslås følgende tilføjet: "For at sikre en lige udvikling i hele landet støtter SF, at Folketinget i behandlingen af lovforslag undersøger hvorledes forslaget vil påvirke forholdet mellem de store byer og landdistrikterne."

Begrundelse: Det er en af de ting, som man konkret kan gøre og som mangler ved mange lovvedtagelser, fx så forskellige ting som taxalovgivning, uddannelsesreformer, infrastrukturinvesteringer m.v.

Stillet af: SF Bornholm

33.

I linje 48: "klimamål, flere havvindmøller," foreslås ændret til "klimamål: flere havvindmøller, solceller og solvarmeanlæg,"

Begrundelse: Vi har i mange år fokuseret ret ensidigt på vindmøller, selvom der er en grænse for hvor mange vi har plads til. Derfor må vi nævne solceller og solvarmeanlæg som supplement.

Stillet af: Bo Vesterlund (SF Kolding)

34.

I Linje 48 " Den grønne omstilling skal op i gear" foreslås ændret til "Den grønne omstilling skal opprioriteres".
Begrundelse: Det er en bedre formulering.

Stillet af: SF Randers

35.

I linje 50-51 udgår sætningen: "hvilket Maabjergværket ved Holstebro er et eksempel på, og en oprensning af den gamle Cheminova-grund Høfde 42 kunne blive et andet eksempel."

Begrundelse. Det er positive tiltag, men de virker lidt 'påklistede' i et afsnit, der handler om en strukturel forandring og udvikling af samfundet. Forslaget skal ses i sammenhæng med nedenstående forslag 8.

Stillet af: SF Bornholm

36.

I linje 52 efter "producerer" tilføjes: "og forbruger"

Begrundelse: Det er ikke kun affald og råstoffer fra industrien, der skal genanvendes. Det er også forbrugernes eget affald og emballage fra husstandene, der bør samles ind og genanvendes.

Stillet af: Rune Solvang (SF Amager KBH)

37.

I Linje 53 Efter "... genanvendes." foreslås indsat ny sætning: "SF vil arbejde for, at klima, miljø og natur bade indregnes i målene for BNP og i de samfundsøkonomiske regnemodeller, som ligger til grund for den økonomiske politik og planlægning."

Begrundelse: Der har været flere forslag fremme om hvordan dette kan gøres, og solide argumenter for, at dette er nødvendigt for at styre økonomien til fordel for en reel bæredygtig udvikling. SF skal derfor gå i front politisk med dette krav og meget gerne følge op med konkrete forslag til, hvordan det kan gøres.

Stillet af: Jørgen Ringgaard på vegne af SF Syddjurs

38.

I Linje 53 efter "... råstoffer" tilføjes: "og affald"

Stillet af: Rune Solvang og Ask Juncker Harsløf (SF Amager KBH)

39.

I linje 53 Indføjes efter "genanvendes": "Vi skal starte udfasningen af biler, der kører på fossile brændstoffer, fjerne afgiften på elbiler og sikre grønne offentlige transport."

Stillet af: Ask Juncker Harsløf, Astrid Carøe og Rune Solvang (SF Amager KBH)

40.

I linje 53 Indføjes efter "genanvendes": "Vi vil, at alle nye biler fra år 2025 og frem skal være uafhængige af fossile brændstoffer."

Begrundelse: Et bæredygtigt samfund er det essentielt at benyttelsen af fossile brændstoffer minimeres. Desuden finder der hundredvis af for tidlige dødsfald sted hvert år som følge af forureningen fra diesel- og benzindrevne biler. Vil vi være Danmarks grønne parti kræver det vi sætter ambitiøse mål, også hvor vi ved nogen vil betragte os som meget vidtgående.

Stillet af: Britta Anker Bak, Rune Solvang, Kasper Nordborg Kiær og Ask Juncker Harsløf (SF Amager KBH)

41.

I linje 54 foreslås følgende tekst: "Den grønne omstilling kræver indsats i alle sektorer - den private, den regionale og kommunale og den statslige. SF vil arbejde for, at regioner og kommuner i deres planlægning, virksomhed samt uddannelses- og erhvervsindsats får bedre muligheder for at styrke omstillingen."

Begrundelse: Det er vigtigt, at der gives bedre muligheder for en samlet indsats, herunder at fx kommuner og regioner kan styrke omstillingen i dagligdagen - både ved udbud, ved områdeplanlægning og i deres egne organisationer.

Stillet af: SF Bornholm

42.

I linje 54 foreslås Indføjet efter "stolte af.": "Også på nutidens vegne må vi være ambitiøse og sætte ind mod den dræbende partikel- og støjforurening i tæt befærdede områder ved at eksperimentere med forskellige bilbegrænsende tiltag såsom roadpricing, bilfri bydele, eller veje kun for elbiler."

Begrundelse: I de store byer dør hundredvis af mennesker hvert år for tidligt som følge af den lokale forurening. Det er flere end der eksempelvis dør af livmoderhalskræft, hvor man har sat et landsdækkende vaccinationsprogram i gang for at begrænse dette. Som samfund har vi ligeledes et ansvar for at sikre at vores gader er så sikre som muligt at trække vejret i.

Stillet af: Britta Anker Bak, Rune Solvang, Astrid Carøe, Anna Overlund-Sørensen og Ask Juncker Harsløf (SF Amager KBH)

43.

I linje 56-59 sætningen: "Derfor bliver kommunal- og regionsrådsvalgene i november også helt afgørende for udviklingen i Danmark" foreslås flyttet til efter "Det er her vi møder sundhedsplejersker, pædagoger, social- og sundhedsassistenter, lærere, læger, socialrådgivere- og sygeplejersker."

Begrundelse: Afsnittet giver mere mening med omflytningen af de to sætninger.

Stillet af: SF Amager KBH

44.

I Linje 56 "Det er i kommuner og regioner at velfærden leveres og sammenhængskraft skabes." Foreslås ændret til "Det er i kommuner og regioner at velfærden leveres"

Begrundelse: Begrebet sammenhængskraften hører ikke til dette afsnit.

Stillet af: SF Randers

45.

I Linje 57 " Det er her vi møder sundhedsplejersker, pædagoger, social- og sundhedsassistenter, lærere, læger, socialrådgivere og sygeplejersker. " foreslås ændret til "Det er her mødet mellem borgeren og medarbejderen sker, og hvor vi blandt andet møder sundhedsplejersker, pædagoger, social- og sundhedsassistenter, lærere, læger, socialrådgivere og sygeplejersker"

Begrundelse: Den nye formulering beskriver det møde, der hver dag sker i kommunerne, og det åbner også for andre faggrupper, end der er nævnt. Alle medarbejdere i det offentlige er vigtige.

Stillet af: SF Randers

46.

Efter Linje 62 foreslås følgende tilføjet: "SF vil både før og efter valget arbejde for, at den enkelte borger - fra vuggestueforælderen til pensionisten - får større muligheder for selvbestemmelse over eget liv. SF vil også arbejde for, at personalet får bedre muligheder for i samarbejde med borgerne at bruge deres faglighed og professionalisme. "

Begrundelse: Det må være vigtigt for et parti som SF, at borgerinddragelse styrkes i fx institutioner og ældreplejen (som vi ser eksempler på rundt om i landet). På samme måde må det være vigtigt for SF, at de offentligt ansatte sættes fri fra bureaukrati, kassetænkning og millimeterstyring og får muligheder for at agere fagligt og professionelt indenfor de givne rammer og ressourcer.

Stillet af: SF Bornholm

47.

I Linje 71 " For så er det muligt at skabe et Danmark der hænger sammen! " foreslås ændret til " ... - for så er det muligt at skabe et solidarisk Danmark! "

Begrundelse: En mere stærk og tydelig afslutning.

Stillet af: SF Randers

48.

Følgende foreslås: "Redaktionsudvalget opfordres til at stramme udtalelsen op således, at den bliver fokuseret og sprogligt præcis."

Begrundelse: Udtalelsen bærer præg af, at alle har skullet have lidt med, og den er derfor meget ufokuseret og uden et klart politisk udsagn. Dette forhold svækker udtalelsens værdi i forhold til det politiske arbejde

Stillet af: SF Bornholm